
 

Copia 

COMUNE DI COSSANO 

CANAVESE 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-

ESECUTIVO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

EDIFICIO COMUNALE "Casa Pozzo".           
 

 

L’anno duemilaventidue, addì ventisette, del mese di aprile, alle ore 

diciannove, e minuti quindici nel Palazzo Comunale, nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale nelle persone dei signori presenti. 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

SILETTO Aurelia - Sindaco  
 

Sì 

NARDIN Renzo - Vice Sindaco  
 

ANELLI Fiorenza - Assessore 

 

Sì 
 

Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale DOTT.SSA ELENA 

ANDRONICO. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la sig.ra 

SILETTO Aurelia in qualità di Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta. 
 



G.C. N. 24 DEL 27/04/2022 

OGGETTO : APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO COMUNALE "Casa 

Pozzo".           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 139 del 19 novembre 1997 ad oggetto: “Individuazione responsabili dei 

servizi ai sensi della L. 15 maggio 1997 n. 127” e successivo decreto del Sindaco datato 19 novembre 1997; 

 

Ricordato, altresì, il decreto sindacale n. 1/2020 con il quale venivano confermati i responsabili dei servizi con 

la ridistribuzione degli incarichi e delle funzioni; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 53 del 13/12/2021 ad oggetto: “ATTRIBUZIONE 

RESPONSABILITA' SERVIZIO FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO AL SINDACO 

PER GLI ANNI 2022-2023.” con la quale si designava Responsabile del Servizio Finanziario-Amministrativo-

Demografico al Sindaco pro-tempore per gli anni 2022 e 2023 stante l’assenza della dipendente incaricata; 

 

Richiamata la determina dirigenziale – settore finanziario n. 1/2022 di approvazione del P.R.O. DEFINITIVO 

anno 2022; 

 

Richiamata, altresì, la delibera del consiglio comunale n. 12 del 24/06/2021 di approvazione del Rendiconto 

d’Esercizio finanziario 2020; 

 

Premesso che questa Amministrazione, con il contributo ministeriale di € 84.168,33, di cui all’art. 30, comma 

14 bis art. 1 DL 34/2019 convertito dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, intende finanziare i lavori di 

manutenzione straordinaria dell’edificio comunale “Casa Pozzo”, i cui lavori dovranno essere iniziati entro il 

15.05.2022; 

 

Ricordato che a tale scopo, con determinazione U.T. n. 12 del 27/04/2022 è stato assegnato l’incarico di 

redazione di progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori contabilità relativamente ai suddetti lavori, al 

professionista Arch. Alessandro Gastaldo Brac dello studio Atelier, con sede a Ivrea in via A. Olivetti n.26; 

 

Considerato che con delibera C.C. n.33/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023; 

 

Visto il progetto definitivo-esecutivo, predisposto dal tecnico incaricato, presentato in data 27.04.2022, che 

quantifica l’intervento in € 83.000,00, di cui € 62.438,71 per lavori e € 20.561,29 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione, e ritenuto approvarlo; 

 

Visto il D. Lgs.18.04.2016, n. 50 ed in particolare l'art. 23; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.02.2000, così come 

modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 213 del 

07.12.2012; 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

1. di approvare l’allegato progetto definitivo-esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria edificio 

comunale denominato “Casa Pozzo” redatto dall’arch. Alessandro Gastaldo Brac, con studio a Ivrea in 

via A. Olivetti n.26, ammontante a complessivi € 83.000,00, di cui € 62.438,71 per lavori e € 20.561,29 

per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

2. di dare atto che il progetto di che trattasi è composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnico-descrittiva; 



- Computo metrico estimativo; 

- Elenco prezzi unitari; 

- Quadro economico; 

- Schema di contratto; 

- Piano di manutenzione; 

- Capitolato speciale d’appalto 

- Documentazione fotografica; 

- tavola A01 – Rilievo; 

- tavola A02 – Progetto; 

 

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è prevista nel bilancio di previsione 2022 

sull’intervento 01.05.2 sul capitolo 3012.1; 

 

4. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. LGS. 18.04.2016, n. 50, il R.U.P. nella persona del geom. Enrico 

BUSCA; 

 

5. di rendere, all’unanimità, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

*** 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000, così 

come modificato dall’articolo 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazione nella Legge n. 

213 del 07.12.2021, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione 

sopra esposta. 

 

Il Responsabile Ufficio Tecnico 

F.to Geom. Enrico BUSCA 

 

Cossano C.se, 27/04/2022 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000, così 

come modificato dall’articolo 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con modificazione nella Legge n. 

213 del 07.12.2021, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della 

deliberazione sopra esposta. 

 

Il Responsabile Ufficio Ragioneria 

F.to Aurelia SILETTO 

 

Cossano C.se, 27/04/2022 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la suddetta proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri favorevoli ai sensi di quanto 

previsto dal combinato disposto degli artt. 49, primo comma, e 147 bis del D.Lgs n.267/2000 e dell'art.12 del 

Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Dopo ampia discussione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di rito 

 

 

D E L I B E R A 
 

 Di approvare la proposta di deliberazione; 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Approvato e sottoscritto, in originale firmati. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to SILETTO Aurelia 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT.SSA ELENA ANDRONICO 

 

 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni a 

partire dalla data odierna.  

 

Cossano Canavese, lì 28/04/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

F.to  FRANZIN Alberto 
 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

E’ stata comunicata con lettera prot. N. 1587 in data     28/04/2022      ai capigruppo consiliari  

cosi’ come prescritto dall’art. 125, comma 3, del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000. 
 

 

 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-apr-2022 

 

� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134,  comma 3,  D. Lgs. 267/2000. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to SILETTO Aurelia 
 

 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

lì  28/04/2022 
========================================================================= 


